
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ – ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

 

 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ
Αρκαδίας 37, Περιστέρι, 12132

Τηλ.: 2105745826
www.asda.gr - info@asda.gr

  Αναρτητέο Διαύγεια 

  Περιστέρι: 22/4/2024

   Αρ. Πρωτ.: 1654

  
 
 

  

ΠΡΑΚΤΙΚΟ
Της αριθμ. 10ης συνεδρίασης της Εκτελεστικής Επιτροπής του ΑΣΔΑ.

Αριθμός απόφασης 32/2024 της Ε.Ε.

Στις 22/04/2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11.00, στο Περιστέρι, έδρα του ΑΣΔΑ και στην αίθουσα συνεδριάσεων
του Διοικητικού Συμβουλίου, συνήλθε στην 10η συνεδρίασή της η Εκτελεστική Επιτροπή του Αναπτυξιακού
Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου κ. Ανδρέα Παχατουρίδη, που έγκαιρα
επιδόθηκε στους ενδιαφερόμενους, όπως ο Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας προβλέπει, δηλαδή την
18/04/2024

Σύνολο μελών : 3  
Παρόντες : 3 Ανδρέας Παχατουρίδης, Πρόεδρος, Νίκος Ζενέτος - Αντιπρόεδρος, Ιωάννης Γκίκας -

μέλος
Απόντες : 0 Κανείς
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και προχώρησε η συζήτηση πάνω
στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Ο Πρόεδρος εισηγείται το 1ο θέμα της Η.Δ. περί: «Λήψη απόφασης για την παράταση της προθεσμίας
υποβολής των Ειδικών Σχεδίων Δράσης στο πλαίσιο Διαβούλευσης για την Στρατηγική Βιώσιμης
Αστικής Ανάπτυξης της Χωρικής Αρχής του Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας (ΑΣΔΑ), με
τίτλο "Διαδημοτική Εταιρική Σχέση για την Ανάπτυξη της Δυτικής Αθήνας με αξιοποίηση της
ΟΧΕ/ΒΑΑ", η οποία συγχρηματοδοτείται από το Ε.Τ.Π.Α. και το Ε.Κ.Τ+» και λέει τα εξής:
Η Διεύθυνση Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης του Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας εισηγείται το
ανωτέρω θέμα και αναφέρει τα εξής:
Με την υπ' αριθ. 17/2024 απόφαση της Ε.Ε. (ΑΔΑ:ΨΝΒ0ΟΡΕΓ-ΟΑΜ) του ΑΣΔΑ εγκρίθηκε το σχέδιο πρόσκλησης
υποβολής Ειδικών Σχεδίων Δράσης, σύμφωνα με το οποίο η καταληκτική ημερομηνία υποβολής είναι η 30η
Απριλίου 2024 και ώρα 15:00.
Λόγω του ότι δεν έχει ακόμη ολοκληρωθεί ο ορισμός της Διεύθυνσης Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης του ΑΣΔΑ
ως Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης (Ε.Φ.Δ.) για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027 από τον Περιφερειάρχη
Αττικής, η υπηρεσία δε θα μπορέσει να ολοκληρώσει την διαδικασία για την έγκριση των Ειδικών Σχεδίων
Δράσης των Δικαιούχων.
Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω προτείνω όπως ληφθεί σήμερα απόφαση για την παράταση της προθεσμίας
υποβολής των Ειδικών Σχεδίων Δράσης στο πλαίσιο Διαβούλευσης για την Στρατηγική Βιώσιμης Αστικής
Ανάπτυξης της Χωρικής Αρχής του Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας (ΑΣΔΑ), με τίτλο «Διαδημοτική
Εταιρική Σχέση για την Ανάπτυξη της Δυτικής Αθήνας με αξιοποίηση της ΟΧΕ/ΒΑΑ», η οποία
συγχρηματοδοτείται από το Ε.Τ.Π.Α.και το Ε.Κ.Τ+, μέχρι την 31η Μαΐου 2024 και ώρα 15.00.

Η Ε.Ε. του ΑΣΔΑ αφού έλαβε υπόψη:

1. Το Ν. 4914/2022 (ΦΕΚ 61/Α/21.03.2022) για «Διαχείριση, έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων
για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας "Εθνικό Μητρώο Νεοφυών
Επιχειρήσεων Α.Ε." και άλλες διατάξεις».
2. Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα

ΑΔΑ: ΨΛΥ1ΟΡΕΓ-ΕΘΜ



 

Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Β/7-6-2010).
3. Το Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α/08.06.2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», όπως ισχύει.
4. Την υπ' αριθ. 378/07.02.2018 (ΑΔΑ:Ω3ΘΙ7Λ7-ΜΧ1) Απόφαση Ορισμού του ΕΦΔ: "Διεύθυνση Ενδιάμεσου
Φορέα Διαχείρισης (ΔΕΦΔ) του ΑΣΔΑ", για την υλοποίηση της Στρατηγικής ΟΧΕ/ΒΑΑ της Αστικής Αρχής:
Αναπτυξιακός Σύνδεσμος Δυτικής Αθήνας (ΑΣΔΑ) (ΦΕΚ 775/Β/07.03.2018).
5. Την υπ' αριθ. 4201/23.12.2023 (ΑΔΑ 6ΨΘΒ7Λ7-Φ9Α) απόφασή του Περιφερειάρχη Αττικής με την οποία
εγκρίθηκε η Στρατηγική Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης της Χωρικής Αρχής του Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής
Αθήνας (ΑΣΔΑ), με τίτλο: «Διαδημοτική Εταιρική Σχέση για την Ανάπτυξη της Δυτικής Αθήνας με αξιοποίηση
της ΟΧΕ/ΒΑΑ» η οποία συγχρηματοδοτείται από το Ε.Τ.Π.Α. και το Ε.Κ.Τ+.
6. Την ανάγκη υλοποίησης προγράμματος Δημόσιας Διαβούλευσης μετά την τελική έγκριση της ΒΑΑ/ΟΧΕ σε
συνεχή βάση στο πλαίσιο της «Εταιρικής Σχέσης».
7. Την υπ' αριθ.10/2021 απόφαση του Δ.Σ. του ΑΣΔΑ περί: "Εκχώρησης αρμοδιοτήτων του Δ.Σ. στην Ε.Ε."
(ΑΔΑ:6Ζ5ΦΟΡΕΓ-75Ο)
8. Την υπ' αριθ.10/2023 απόφαση του Δ.Σ. του ΑΣΔΑ περί: "Ψήφισης προϋπολογισμού ΑΣΔΑ οικονομικού έτους
2024" (ΑΔΑ:610ΤΟΡΕΓ-ΣΤ7) που επικυρώθηκε με την υπ' αριθ.2030/05.01.2024 απόφαση του Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (α.π. ΑΣΔΑ 131/08.01.2024)
9. Την υπ' αριθ. 26752/26.03.2024 (ΑΔΑ:ΨΛ ΧΙΟΡ1Κ-951) Απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Αττικής (α.π. ΑΣΔΑ 1303/2024)
10. Την υπ' αριθ. 1522/15.04.2024 εισήγηση της ΔΕΦΔ.
11. Την εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση.  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

• Εγκρίνει την παράταση της προθεσμίας υποβολής των Ειδικών Σχεδίων Δράσης στο πλαίσιο Διαβούλευσης για
την Στρατηγική Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης της Χωρικής Αρχής του Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας
(ΑΣΔΑ), με τίτλο «Διαδημοτική Εταιρική Σχέση για την Ανάπτυξη της Δυτικής Αθήνας με αξιοποίηση της
ΟΧΕ/ΒΑΑ», η οποία συγχρηματοδοτείται από το Ε.Τ.Π.Α. και το Ε.Κ.Τ+,  μέχρι την 31η Μαΐου 2024 και ώρα
15.00.

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 32/2024 των αποφάσεων της Ε.Ε. του ΑΣΔΑ

Η Εκτελεστική Επιτροπή

Ο Πρόεδρος

 

Ανδρέας Π. Παχατουρίδης 

Τα Μέλη

 

Νίκος Ζενέτος 
Ιωάννης Γκίκας 

Ακριβές Αντίγραφο

Περιστέρι, 22/04/2024

Ο Πρόεδρος

 

Ανδρέας Π. Παχατουρίδης
Δήμαρχος Περιστερίου

 

  
  

Εσωτερική Διανομή:
::Δ.Ε.Φ .Δ.  ::Πρόεδρο Α ΣΔΑ  

κ. Α ν δρέα Παχατουρίδη  

  
DocID: 119302 - MasterDocID: 34101 - Α πόφ αση ΕΕ  -   

ΑΔΑ: ΨΛΥ1ΟΡΕΓ-ΕΘΜ


		2024-04-22T14:10:59+0300
	Athens




